
UCHWAŁA NR XXXI/229/2017
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Ustronie 
Morskie nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz.1579,poz.1948) oraz art. 5 ust.4 ustawy z dnia 10 maja 
1990 r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych
(jt. Dz.U z 1990 r. Nr 32, poz. 1919 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Ustronie Morskie 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej jako działka nr 354/1 o powierzchni 0,0919 ha, 
położonej w obrębie ewidencyjnym Ustronie Morskie, księga wieczysta KW Nr KO1L/00043147/0, w celu 
realizacji zadań własnych Gminy Ustronie Morskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadeta Borkowska

Id: E685795E-825B-48F1-806C-4BA9A38888D2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Działka gruntu numer 354/1 o powierzchni 0,0919 ha położona w obrębie ewidencyjnym Ustronie Morskie

stanowi rów melioracyjny i jest własnością Skarbu Państwa. W sprawie przejęcia przedmiotowej działki

(w części przylegającej do nieruchomości gminnych) występował Starosta Kołobrzeski.

Art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że zaspokajanie potrzeb zbiorowych

wspólnoty należy do zadań własnych gminy, które obejmują sprawy m.in. gospodarki wodnej oraz

zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Stosownie do brzmienia art. 5 ust. 4 ustawy

z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę

o pracownikach samorządowych - gminie na jej wniosek może być przekazane mienie ogólnonarodowe

jeżeli jest związane z realizacją zadań własnych.

Uwzględniając ww. okoliczności zachodzą przesłanki uzasadniające nieodpłatne nabycie nieruchomości

stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Biorąc powyższe pod uwagę przedkłada się projekt uchwały w sprawie komunalizacji na wniosek,

tj. nieodpłatnego nabycia na własność działki nr 354/1.

Sprawa komunalizacji na wniosek uzyskała pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

Rady Gminy.

Id: E685795E-825B-48F1-806C-4BA9A38888D2. Podpisany Strona 2




